
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE FEVEREIRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2014 CONTRATO: Nº 003/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2014 TIPO: Menor preço unitário por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 132.192,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2014 CONTRATO: Nº 004/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 032/2014 TIPO: Menor preço unitário por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes De Almeida Transporte e Locação – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 201.760,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2014 CONTRATO: Nº 005/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 032/2014 TIPO: Menor preço unitário por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação 

VALOR GLOBAL: R$ 86.452,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2014 CONTRATO: Nº 006/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 032/2014 TIPO: Menor preço unitário por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Angela Regina Cozero Transporte e Locação – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 86.772,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 201/01/2015 CONTRATO: Nº 007/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de Saúde e 
em sistema de plantão 24 horas no Hospital de Morungaba, em caráter emergencial. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba 

VALOR GLOBAL: R$ 1.122,000,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 086/01/2015 CONTRATO: Nº 008/2015 
MODALIDADE: Convite n° 002/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para montar toda a estrutura (palco, banda, equipe técnica, material 
de publicidade, entre outros itens) do Carnaval de Morungaba, que vai ocorrer entre os dias 14 a 17 de fevereiro de 
2015, das 23hs às 03 hs no CEM, localizado na Rua Fortunato Stella nº 61 – Centro e na Praça Fioravante Frare. 



CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jorge Antonio Chel – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 48.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2015 
VIGÊNCIA: Até o término do evento. 
 
PROCESSO: Nº 088/01/2015 CONTRATO: Nº 009/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 005/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança de eventos, para realização de toda a “segurança” do 
Carnaval de Morungaba, que vai ocorrer entre os dias 14 a 17 de fevereiro de 2015, das 23hs às 03 hs no CEM, 
localizado na Rua Fortunato Stella nº 61 – Centro e Praça Fioravante Frare localizada na Rua Pereira Cardoso s/nº, 
esquina com a Rua Rodrigues Leme s/nº - Centro. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Operacional Segurança e Vigilância Ltda. – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Até o término do evento. 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 010/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dixtal Biomédica Indústria e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 72.928,56 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 011/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Barrfab Indústria Comércio Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 012/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Gama Camp Produtos Hospitalares Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 24.996,52 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 013/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Royal Distribuidora Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 014/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 



CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: LCR Comercial Campinas Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 13.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 015/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Teb Tecnologia Eletronica Brasileira Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 016/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica Izamed Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 5.534,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1579/09/2014 CONTRATO: Nº 017/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades 
Básicas de Saúde do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: WEM Equipamentos Eletrônicos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 2378/12/2014 CONTRATO: Nº 018/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para as Diretorias Municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 27.431,50 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2115/10/2014 CONTRATO: Nº 019/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 035/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e locação de equipamentos e acessórios de oxigênio 
medicinal para atender pacientes em domicilio, Unidades Básicas de Saúde e Unidade Móvel de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais Ltda.  
VALOR GLOBAL: R$ 160.251,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015. 
 
PROCESSO: Nº 1264/02/2015 CONTRATO: Nº 020/2015 
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes públicas de 
ensino e demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação específica vigente, na União, Estados, Distrito 
Federal e Municípios para atender ao Programa Caminho da Escola do Ministério da Educação 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Iveco Latin America Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 157.740,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2015 



VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 149/01/2015 CONTRATO: Nº 021/2015 
MODALIDADE: Convite n° 001/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais de consultoria, nas 
áreas orçamentária, contábil, financeira, administrativa e patrimonial, buscando atender aos princípios básicos da 
administração pública, com o objetivo de corrigir falhas, adequar a gestão pública à execução de suas atribuições de 
forma eficaz e legal, e avaliar os procedimentos e a gestão dos órgãos do Poder Executivo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: GEPAM – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Administração Municipal 
S/S Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 68.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 2072/10/2014 CONTRATO: Nº 022/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 003/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação 
de próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Investy Soluções, Importação e Exportação Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 4.064,50 
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2072/10/2014 CONTRATO: Nº 023/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação 
de próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: E. R. Velani Elétrica – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 5.964,20 
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2072/10/2014 CONTRATO: Nº 024/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação 
de próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Elétrica Unaluz Eireli – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 105.955,05 
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 123/01/2015 CONTRATO: Nº 025/2015 
MODALIDADE: Convite n° 004/2014 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de concurso público de provas e títulos visando ao 
provimento de emprego público efetivo – parte permanente, pelo regime celetista, para provimento do emprego 
atualmente vago, dos que vagarem e forem necessários à Administração Pública Municipal e dos que forem criados 
durante o prazo de validade do Concurso. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 64.900,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
PROCESSO: Nº 216/02/2015 CONTRATO: Nº 026/2015 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de depilação. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Wagmar Marina Araujo da Fonseca  
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2015 



VIGÊNCIA: Dez meses. 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE FEVEREIRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 2267/11/2013 ADITAMENTO: Nº 010/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 037/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de varrição manual de vias e logradouros públicos, com 
fornecimento de veículos, equipamentos, máquinas e mão de obra. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 78.845,09 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
 
PROCESSO: Nº 561/03/2014 ADITAMENTO: Nº 011/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a ampliação da Unidade Básica de Saúde “Georgina 
Fares Sarkis Attar”, Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda – ME 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
PROCESSO: Nº 077/01/2011 ADITAMENTO: Nº 012/2015 
MODALIDADE: Convite n° 004/2011 TIPO: Menor preço unitário por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos da APAE, com veículo 
adaptado com cadeirinhas. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 37.120,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2015 
 
PROCESSO: Nº 747/05/2014 ADITAMENTO: Nº 013/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2014 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Odete 
Carvalho de Lima, Edson Francisco Caetano, e parte das Ruas Lázaro de Oliveira, Albertina Pelisson Troiano, e José 
Luvison no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2015 
VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 093/01/2014 ADITAMENTO: Nº 014/2015 
MODALIDADE: Convite n° 005/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras para as Diretorias de Ação Social, 
Administração, Educação, Esporte e Lazer e Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 47.345,16 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2012 ADITAMENTO: Nº 015/2015 
MODALIDADE: Convite n° 003/2012 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria junto ao departamento 
pessoal na área de segurança do trabalho. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Norbell Assessoria & Consultoria S/S Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2015 
 



PROCESSO: Nº 434/03/2013 ADITAMENTO: Nº 016/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento diário via correio eletrônico e website. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 6.855,36 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2015 
 
PROCESSO: Nº 1028/06/2014 ADITAMENTO: Nº 017/2015 
MODALIDADE: Convite n° 029/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de reforma da fonte na Praça dos Italianos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Justi & Maian Ltda. – EPP 
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2015 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 


